
 

Decreto Dirigenziale n. 183 del 14/10/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   D.D. N. 818 DEL 16/04/2003 DI AUTORIZZAZIONE ALLA SELEX SISTEMI INTEGRATI

S.P.A., (EX ALENIA MARCONI SYSTEMS S.P.A.) CON SEDE LEGALE IN ROMA ALLA VIA

TIBURTINA, 1231 E SEDE OPERATIVA IN BACOLI ALLA VIA GIULIO CESARE 105 (EX

VIA FUSARO, 267), PER L'ATTIVITA' DI PRODUZIONE APPARECCHIATURE

ELETTRONICHE. VOLTURA AUTORIZZAZIONE IN FAVORE DELLA SELEX ES S.P.A.,

CON SEDE LEGALE IN ROMA ALLA VIA PIEMONTE, 60. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  21 Ottobre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a. che con D.D. n. 818 del  16/04/2003 la Selex Sistemi Integrati S.p.A. (ex Alenia Marconi System 
S.p.A.), con sede legale in Roma alla via Tiburtina, 1231 ed operativa in Bacoli alla via Giulio Cesare 105 
(ex via Fusaro, 267), è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera provenienti dall’attività di produzione 
di apparecchiature elettroniche in via provvisoria ai sensi del D.P.R. n.203 del 24/05/1988; 
b. che con nota del 14/12/2012, rif.to IMP/040, acquisita al protocollo del Settore con n. 99801 del 
08/02/2013, il legale rappresentante della Selex Sistemi Integrati S.p.A. ha chiesto la voltura in favore 
della  Selex ES S.p.A. del D.D. n. 818 del 16/04/2003; 
c. che con nota acquisita agli atti prot. n. 484818 del 04/07/2013 il legale rappresentante della Selex ES 
S.p.A. ha chiesto la voltura in proprio favore dell’autorizzazione di cui al D.D. n. 818 del 16/04/2003, 
producendo le integrazioni richieste dal Settore con nota prot. 117152 del 15/02/2013;   
 
RILEVATO 
a. che all’istanza risultano allegati: 
a.1. Contratto di cessione del complesso aziendale, redatto in forma di scrittura privata autenticata in data 
13/12/2012 dal notaio dr. Paolo Castellini, Rep.78775 e Rog.20027 e registrato all’Agenzia delle Entrate 
di Roma 1 il 14/12/2012 al numero 36129/1T;  
a.2.  Certificato Camerale di iscrizione nel Registro delle Imprese di Roma della Selex ES S.p.A.; 
a.3. Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del D.P.R.445/2000 che nulla è variato nel ciclo 
produttivo e nelle quantità e qualità delle emissioni;   
a.4. Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi D.P.R. 445/2000 di comunicazione antimafia ai 
sensi dell’art.67 del D.Lgs.159/2011; 
 
RITENUTO di volturare, per quanto su “Rilevato”, l’autorizzazione di cui al D.D. n. 818 del 16/04/2003 
dalla “Selex Sistemi Integrati S.p.A.” alla “Selex ES S.p.A.”, con sede legale in Roma alla via Piemonte, 
60; 
 
VISTI 

a. il D.Lgs. 152/06 e s.m.i.; 
b. il D.D. n. 9 del 20/04/2011 dell’A.G.C. 05; 

 
In conformità dell’istruttoria effettuata dal Settore e della proposta del responsabile del procedi- 
mento di adozione del presente atto 
  

DECRETA 
 

1. volturare l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, di cui al D.D. n.818 del 16/04/2003, alla “Selex 
ES S.p.A.” con sede legale in Roma alla via Piemonte, 60 ed operativa in Bacoli alla via Giulio Cesare 
105 (ex via Fusaro, 267); 
2. confermare tutte le prescrizioni previste nell’autorizzazione rilasciata con D.D. n.818 del 16/04/2003 
che qui si intendono integralmente riportate, fermo restando ulteriori disposizioni contenute nel 
D.Lgs.n.152/06; 
3. precisare che l’autorizzazione rilasciata con D.D. n. 818 del 16/04/2003 e volturata con il presente 
provvedimento è efficace, qualora non siano intervenute o intervengano modifiche sostanziali 
all’impianto e la Selex ES S.p.A. – così come previsto dall’art.281 del D.Lgs.152/06 -dovrà presentare 
una nuova domanda di autorizzazione ai sensi dell’art. 269 del citato decreto tra il 1° gennaio 2014 e il 31 
dicembre 2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  21 Ottobre 2013



 

 

 
 

4. demandare all’ARPAC, Dipartimento Provinciale di Napoli, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n.10/98, i 
controlli necessari per l’accertamento della regolarità delle misure e dei dispositivi di prevenzione contro 
l’inquinamento nonché del rispetto dei valori limite; 
5. precisare che gli oneri per i suddetti accertamenti, ai sensi del D.D. n. 154/2007, sono a carico della 
ditta interessata; 
6. stabilire che gli esiti delle verifiche da parte degli enti di controllo devono essere comunicati a questo 
Settore per l’eventuale applicazione di quanto previsto dall’art. 278 del  D. Lgs.n. 152/06 e s.m.i; 
7. notificare il presente provvedimento alla Selex ES S.p.A. con sede legale in Roma  alla via Piemonte 
60 ed operativa in Bacoli alla via Giulio Cesare 105;      
8. inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Bacoli, alla Provincia di 
Napoli, all’ASL NA/2 Nord ed all’ARPAC, Dipartimento Provinciale di Napoli; 
9. inoltrare  copia del presente atto all'AGC 05 Ecologia, Tutela Ambiente, Disinquinamento, Protezione 
Civile, alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 
 

 dr.ssa Lucia Pagnozzi 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  21 Ottobre 2013


	BURC n. 57 del  21 Ottobre 2013

